
Klassenstufe: 5 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. 5 Schöningh 14-028100-3 30,95 €

Mathematik Sekundo 5 differenzierend Westermann 14-124191-4 22,95 €

Englisch Lighthouse 1 Cornelsen 06-032374-6 24,75 €

NW Erlebnis Naturwissenschaften 5/6 Westermann 14-117133-4 30,95 €

GW Heimat und Welt GW 5/6 Westermann 14-113230-4 31,95 €

GW Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100382-6 18,95 €

Summe: 160,50 €

 



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 5 Schöningh 14-028106-5 10,75 €

Mathematik AH Sekundo 5 Förderheft Westermann 14-124194-5 8,95 €

Englisch Workbook Lighthouse 1 Cornelsen 06-032547-4 11,25 €

Englisch Wordmaster Lighthouse 1 Cornelsen 06-032982-3 9,50 €

Französisch AH Coucou, c'est moi (Niveau un) Klett 12-522201-4 4,95 €

Französisch AH Chez moi (Niveau un) Klett 12-522202-1 4,95 €

Französisch AH Mon école (Niveau un) Klett 12-522203-8 4,95 €

Französisch AH Ma ville (Niveau un) Klett 12-522204-5 4,95 €

Lernen lernen AH Einsteigen und durchstarten 5 Schöningh 14-018218-8 9,95 €

Summe: 70,20 €

Gesamtbetrag: 230,70 €

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Fach Buchtitel Verlag Preis

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Verlag Preis

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel



 

Klassenstufe: 6 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. 6 Schöningh 14-028101-0 30,95 €

Mathematik Sekundo 6 differenzierend Westermann 14-124211-9 22,95 €

Englisch Lighthouse 2 Cornelsen 06-032410-1 24,75 €

Summe: 78,65 €



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 6 Schöningh 14-028107-2 10,75 €

Deutsch Rico, Oskar und die Tieferschatten Cornelsen 06-200323-3 10,25 €

Mathematik AH Sekundo 6 Förderheft Westermann 14-124214-0 8,95 €

Englisch Workbook Lighthouse 2 Cornelsen 06-032564-1 11,25 €

Englisch Wordmaster Lighthouse 2 Cornelsen 06-033448-3 9,50 €

Französisch AH Coucou, c'est moi (Niveau deux) Klett 12-522211-3 4,95 €

Französisch AH Chez moi (Niveau deux) Klett 12-522212-0 4,95 €

Französisch AH Mon école (Niveau deux) Klett 12-522213-7 4,95 €

Französisch AH Ma ville (Niveau deux) Klett 12-522214-4 4,95 €

Lernen lernen AH Einsteigen und durchstarten 6 Schöningh 14-018219-5 9,95 €

Summe: 80,45 €

Gesamtbetrag: 159,10 €

Englisch Lighthouse 1 Cornelsen 06-032374-6

Englisch Workbook Lighthouse 1 Cornelsen 06-032547-4

Englisch Wordmaster Lighthouse 1 Cornelsen 06-032982-3

NW Erlebnis Naturwissenschaften 5/6 Westermann 14-117133-4

GW Heimat und Welt GW 5/6 Westermann 14-113230-4

GW Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100382-6

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

978-3-

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

 Buchtitel Verlag Preis

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag Preis



Klassenstufe: 7 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. 7 Schöningh 14-028102-7 30,95 €

Mathematik Sekundo 7 differenzierend Westermann 14-124220-1 22,95 €

NW Einblicke Biologie 7-9 Klett 12-113301-7 33,25 €

GW Heimat und Welt 7/8 Westermann 14-114755-1 33,50 €

Französisch Tous ensemble 1 (2. FS) Klett 12-623606-5 23,50 €



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 7 Schöningh 14-028108-9 10,75 €

Deutsch Richter: Hinter dem Bahnhof liegt das Meer dtv 423-62357-5 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 7 Förderheft (G-Kurs) Westermann 14-124223-2 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 7 (E-Kurs) Westermann 14-124222-5 8,50 €

Französisch Cahier d'activités 1 (2. FS) Klett 12-623502-0 9,95 €

ISBN

978-3-

Englisch Lighthouse 2 Cornelsen 06-032410-1

Englisch Workbook Lighthouse 2 Cornelsen 06-032564-1

Englisch Wordmaster Lighthouse 2 Cornelsen 06-033448-3

GW Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100382-6

Fach Buchtitel Verlag

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:



Klassenstufe: 8 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. 8 Schöningh 14-028103-4 30,95 €

Mathematik Sekundo 8 differenzierend Westermann 14-124229-4 22,95 €

Englisch Lighthouse 3 Cornelsen 06-032694-5 24,75 €

NW Blickpunkt Chemie 7-10 Schroedel 507-76914-4 41,50 €

NW Natur und Technik Physik Cornelsen 06-015485-2 30,50 €

Französisch Tous ensemble 2 (2. FS) Klett 12-623616-4 23,50 €

 



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 8 Schöningh 14-028109-6 10,75 €

Deutsch Murail M.-A.: Über kurz oder lang Fischer 596-80946-2 7,99 €

Deutsch AH Über kurz oder lang Krapp+Gutkn. 941206-60-1 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 8 Förderheft (G-Kurs) Westermann 14-124232-4 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 8 (E-Kurs) Westermann 14-124231-7 8,50 €

Mathematik Formelsammlung Klett 12-744342-4 7,50 €

Englisch Workbook Lighthouse 3 Cornelsen 06-032698-3 11,25 €

Englisch Wordmaster Lighthouse 3 Cornelsen 06-033673-9 9,50 €

Französich Cahier d'activités 2 (2. FS) Klett 12-623612-6 9,95 €

ISBN
978-3-

NW Einblicke Biologie 7-9 Klett 12-113301-7

GW Heimat und Welt 7/8 Westermann 14-114755-1

GW Heimat und Welt Weltatlas Westermann 14-100273-7

Französisch Tous ensemble 1 (2. FS) Klett 12-623606-5

Französisch Cahier d'activités 1 (2. FS) Klett 12-623502-0

Fach Buchtitel Verlag

PreisBuchtitel VerlagFach

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag Preis



Klassenstufe: 9 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Mathematik Sekundo 9 differenzierend Westermann 14-124288-1 22,95 €

Englisch Highlight 4 (G-Kurs) Cornelsen 06-033324-0 24,75 €

Englisch Lighthouse 4 (E-Kurs) Cornelsen 06-032702-7 24,75 €

GW Heimat und Welt 9/10 Westermann 14-114758-2 33,50 €

Französisch Tous ensemble 3 (2. FS) Klett 12-623626-3 23,50 €



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 9 Schöningh 14-028110-2 10,75 €

Deutsch Nesch T.: Der Drohnenpoilot Klett 12-666921-4 8,20 €

Deutsch AH Der Drohnenpilot Krapp+Gutkn. 946482-64-2 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 9 Förderheft (G-Kurs) Westermann 14-124291-1 8,95 €

Mathematik AH Sekundo 9 (E-Kurs) Westermann 14-124290-4 8,50 €

Englisch Workbook Highlight 4 (G-Kurs) Cornelsen 06-033325-7 11,25 €

Englisch Workbook Lighthouse 4 (E-Kurs) Cornelsen 06-032704-1 11,25 €

Englisch Wordmaster Lighthouse 4 (E-Kurs) Cornelsen 06-033685-2 9,50 €

Französisch Cahier d'activités 3 (2. FS) Klett 12-623622-5 9,95 €

ISBN

978-3-

Mathematik Formelsammlung Klett 12-744342-4

NW Einblicke Biologie 7-9 Klett 12-113301-7

NW Blickpunkt Chemie 7-10 Schroedel 507-76914-4

NW Natur und Technik Physik Cornelsen 06-015485-2

GW Heimat und Welt Weltatlas Westermann 14-100273-7

Französisch Tous ensemble 2 (2. FS) Klett 12-623616-4

Französisch Cahier d'activités 2 (2. FS) Klett 12-623612-6

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag Preis

Preis

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel

Fach Buchtitel Verlag

Verlag



Klassenstufe: 10 Schuljahr: 2022/2023



ISBN 

978-3- 

Mathematik Sekundo plus 10 Schroedel 507-84947-1 29,95 €

Englisch Lighthouse 5 Cornelsen 06-032712-6 24,75 €

Französisch Tous ensemble 4 (2. FS) Klett 12-623649-2 23,50 €



ISBN 

978-3- 

Deutsch AH P.A.U.L.D. 10 Schöningh 14-028111-9 10,75 €

Deutsch Olsberg K.: Boy in a white room Loewe 7432-0364-8 9,95 €

Deutsch AH Boy in a white room Krapp+Gutkn. 946482-74-1 8,95 €

Mathematik AH Mathematik 6 Klett 12-746806-9 13,25 €

Englisch Workbook Lighthouse 5 Cornelsen 06-032745-4 11,25 €

Englisch Wordmaster Lighthouse 5 Cornelsen 06-032385-2 9,50 €

Französisch Cahier d'activités 4 (2. FS) Klett 12-623632-4 9,95 €

ISBN

978-3-

Mathematik Formelsammlung Klett 12-744342-4

NW Einblicke Biologie 7-9 Klett 12-113301-7

NW Blickpunkt Chemie 7-10 Schroedel 507-76914-4

NW Erlebnis Physik 7-10 Schroedel 507-76953-3

GW Heimat und Welt 9/10 Westermann 14-114758-2

GW Heimat und Welt Weltatlas Westermann 14-100273-7

Französisch Tous ensemble 3 (2. FS) Klett 12-623626-3

Französisch Cahier d'activités 3 (2. FS) Klett 12-623622-5

Fach Buchtitel Verlag

Verlag

GemS Johannes-Gutenberg-Schule Schwalbach

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel Verlag Preis

Preis

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die angekreuzten "Arbeitshefte" werden für das kommende Schuljahr benötigt

Fach Buchtitel


